CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE

GABINETE DO VEREADOR JOÃO VITOR GUIMARÃES LOPES
UNIÃO

____________________________________________________________________
Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO / www.novohorizontedooeste.ro.leg.br

Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

REQUERIMENTO Nº 18/ 2025

AUTOR: VEREADOR JOÃO VITOR GUIMARÃES LOPES

DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, SEJA REALIZADA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO DA PONTE DO TRAVESSÃO DA CAERD QUE LIGA A LINHA 160/NORTE À

LINHA 164/NORTE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, JOÃO VITOR GUIMARÃES LOPES, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência

requerer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando que através da Secretaria Municipal de Obras, seja realizada, em

caráter de urgência, a manutenção e recuperação da ponte do Travessão da CAERD que

liga a Linha 160/Norte à Linha 164/Norte.

JUSTIFICATIVA

A referida ponte encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, oferecendo

riscos à segurança dos usuários, dificultando o escoamento da produção agrícola e

prejudicando o deslocamento dos moradores e dos alunos da rede municipal de ensino.

Diante da relevância do pedido e da urgência que a situação requer, solicito a

especial atenção do Executivo Municipal para a imediata execução dos serviços necessários.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 02 de outubro de 2025.

JOÃO VITOR GUIMARÃES LOPES
Vereador